
  

NAER HAR OPRETTET EN NY AFGRØDEKODE
360 TIL VILDTAFGRØDER

Brug afgrødekode 360 (vildtafgrøder) og undgå, at arealet med vildtageren bliver taget ud af
markblokken, så længe der ikke er opvækst af træer og lignende.

SEGES har fået følgende afklaring fra NAER.

Spørgsmål til NAER:

Mange landmænd har 1- til 2-årige striber med majs, der ikke kan indeholdes i reglerne for
vildtstriber og derfor skal anmeldes som en særskilt mark. Der søges ikke grundbetaling til
disse arealer, da vildtagre ikke er støtteberettiget. Efter 2014-ansøgningsrunden blev
vildtagrene, der dengang blev anmeldt med afgrødekode 271, tildelt særskilte markblokke/taget
ud af markblok, hvilket gav en del bøvl, da disse vildtagre jo ikke er permanente.  

Vi drøftede problemstillingen med den uhensigtsmæssige opdeling af markblokke/GB-fradrag i
ansøgningsrunden 2015. Her var jeres svar, at man kunne undgå opdelingen ved at anmelde
vildtageren med afgrøden for arealet (i ovenstående tilfælde som majs) og sætte x i ingen
grundbetaling. Herved indregnes marken dog som omdriftsareal i de grønne krav, og det er ikke
hensigtsmæssigt.  

Bliver arealer anmeldt med den nye afgrødekode 360 (vildtafgrøder) taget ud af markblok
i 2016, eller håndteres den på en anden måde end arealer anmeldt med afgrødekode 271
(rekreative arealer)?

Svar fra NAER:

Så længe arealet med afgrødekode 360 (vildtafgrøder) ligner et støtteberettiget areal inkl.
barjordsstriber til vildtpleje, så opretter vi ikke GB-fradrag. Der oprettes GB-fradrag i visse
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tilfælde, hvis afgrødekode 271 (rekreative arealer) benyttes. Derfor anbefaler vi, at afgrødekode
360 benyttes.

Arealer som ikke fremstår som landbrugsjord (fx. for mange træer, skov eller parker), tages ud
af markblokken.

Det betyder altså, hvad angår striber med majs indtegnet særskilt, at de forbliver i markblok, i
tilfælde af, at afgrødekode 360 benyttes. Det afgørende er, om arealet ligner et støtteberettiget
areal.
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